
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

19 de Maio de 2022 - ANO V - Edição N° 526 - Pág. 01 a 57

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS – EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2022 –  CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO  E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – SR. ANTONIO FÁBIO UCHÔA SOARES, SECRETÁRIO; CONTRATADO: FRANCISCO 
DANILO ABREU FERREIRA – FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 
2.161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA: 02/05/2022 A 01/05/2023. ASSINATURA DO ATO ADMINISTRATIVO: 19/05/2022 
 

*** 
 

PORTARIA Nº 327/2022 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, ANTONIO FÁBIO UCHÔA 
SOARES, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria Nº 02/2021, de 02 de Janeiro de 2021, e de acordo com o Regime Jurídico dos Servidores, Lei 
Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. RESOLVE, averbar o tempo de serviço da servidora efetiva MARIA JOSÉ ARAÚJO FREIRE, lotada junto à 
Secretaria Municipal da Educação do Município de Canindé nos períodos adiante elencados:  01/03/1983 – 22/06/1994 (1º), 23/06/1994 – 30/12/1996 (2º), 
31/12/1996 – 16/11/1997 (3º) e 17/11/1997 – 29/05/1998 (4º), contando a servidora com efetivo exercício e tempo de contribuições correspondendo a 5.565 
(cinco mil, quinhentos e sessenta e cinco) dias, o que equivale há 15 (quinze) anos, 02 (dois) meses e 27 (vinte e sete) dias, conforme o Ofício Nº 086/2022-
IPMC, de autoria do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 11 de MAIO de 2022. ANTONIO FÁBIO UCHÔA SOARES - Secretário de Planejamento, 
Administração e Finanças 
 
PORTARIA Nº 328/2022 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, ANTONIO FÁBIO UCHÔA 
SOARES, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria Nº 02/2021, de 02 de Janeiro de 2021, e de acordo com o Regime Jurídico dos Servidores, Lei 
Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. RESOLVE, averbar o tempo de serviço da servidora efetiva MARIA LIDUINA ANGELO DA SILVA, lotada junto à 
Secretaria Municipal da Educação do Município de Canindé no período adiante elencado:  01/03/1988 – 30/11/1992, contando a servidora com efetivo 
exercício e tempo de contribuições correspondendo a 1.735 (um mil, setecentos e trinta e cinco) dias, o que equivale há 04 (quatro) anos, 05 (cinco) meses e 30 
(trinta) dias, conforme o Ofício Nº 087/2022-IPMC, de autoria do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ. CERTIFIQUE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 11 de MAIO de 2022. ANTONIO FÁBIO UCHÔA 
SOARES - Secretário de Planejamento, Administração e Finanças 
 
PORTARIA Nº 329/2022 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 24/2021, de 07 de janeiro de 2021, e de 
acordo com o Art. 113 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o Requerimento datado de 11 de 
MAIO de 2022, no qual o (a) servidor (a) ROSEMARE GUIMARÃES CRUZ, PROFESSOR, admitido (a) em 03/09/2001, lotado (a) no (a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, solicita retornar às atividades normais referentes ao seu cargo, a partir de 11 de MAIO de 2022.  R E S O 
L V E, conceder ao (a) servidor (a) ROSEMARE GUIMARÃES CRUZ, PROFESSOR, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, o retorno às suas atividades normais, a partir de 11 de MAIO de 2022, de acordo com o Art. 113 da Lei Municipal Nº 1.190/92, de 23 de 
janeiro de 1992. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 11 de MAIO de 2022. 
MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES - Secretária Executiva de Administração 
 
PORTARIA Nº 330/2022 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 024/2021, de 07 de janeiro de 2021, e de 
acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o Requerimento datado de 12 de 
MAIO de 2022, no qual o (a) servidor (a) FRANCISCO ROBERIO ROCHA CRUZ, AGENTE ADMINISTRATIVO, admitido (a) em 10/03/2010, 
lotado (a) no (a) SECRETARIA CHEFIA DE GABINETE (CEDIDO À JUSTIÇA ESTADUAL – FÓRUM LOCAL), solicita 30 (TRINTA) dias de 
suas férias regulamentares que tem direito, relativo ao período aquisitivo 2021/2022. CONSIDERANDO o Ofício Nº 298/2022 protocolado dia 12/05/2022, 
expedido pelo Órgão Estadual ao qual o servidor está cedido, e que encaminha o evento férias, conforme autorização excepcional superior. R E S O L V E, 
conceder 30 (TRINTA) dias de férias ao (a) servidor (a) FRANCISCO ROBERIO ROCHA CRUZ, AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado (a) no (a) 
SECRETARIA CHEFIA DE GABINETE, pretendendo gozá-las no período de 01/06/2022 a 30/06/2022. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 13 de MAIO de 2022. MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES - 
Secretária Executiva de Administração 
 
PORTARIA Nº 331/2022 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, MARIA MEIRILENE FERREIRA ALVES, no uso de suas atribuições legais conforme Portaria Nº 024/2021, de 07 de janeiro de 2021, e de 
acordo com o Art. 86 do Regime Jurídico dos Servidores, Lei Nº 1.190/92, de 23 de janeiro de 1992. CONSIDERANDO o Requerimento datado de 12 de 
MAIO de 2022, no qual o (a) servidor (a) ANNE CRISTIANE COSTA DE SOUZA, BIBLIOTECÁRIO, admitido (a) em 24/05/2011, lotado (a) no (a) 
FUNDAÇÃO DE ESPORTE, CULTURA E PATRIMÔNIO DE CANINDÉ - FUNCEP, solicita 30 (TRINTA) dias de suas férias regulamentares que 
tem direito, relativo ao período aquisitivo 2021/2022. CONSIDERANDO o Ofício Nº 33/2022 - FUNCEP protocolado dia 12/05/2022, expedido pela 
Fundação Pública Municipal à qual a servidora está lotada, e que encaminha o evento férias, conforme autorização excepcional superior. R E S O L V E, 
conceder 30 (TRINTA) dias de férias ao (a) servidor (a) ANNE CRISTIANE COSTA DE SOUZA, BIBLIOTECÁRIO, lotado (a) no (a) FUNDAÇÃO 
DE ESPORTE, CULTURA E PATRIMÔNIO DE CANINDÉ - FUNCEP, pretendendo gozá-las no período de 01/06/2022 a 30/06/2022. CERTIFIQUE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 13 de MAIO de 2022. MARIA MEIRILENE 
FERREIRA ALVES - Secretária Executiva de Administração 
 



CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017
Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 

Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000
diarioofical.caninde.ce.gov.br

caninde.ce.gov.br
facebook.com/prefeituradecaninde

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

—  PREFEITA  

Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes  

—  VICE-PREFEITO 

Antônio Ilomar Vasconcelos Cruz 

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE  

Diana Célia Almeida Gomes  

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPI O 

João Valmir Portela Leal Junior  

—  CONTROLADORIA  GERAL  

Edilson Rodrigues Ximenes  

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

Maria Meirilene Ferreira Alves  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

Edivania de Sousa Fariass  

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS 

João Paulo Rodrigues Ribeiro  

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

 E  TURISMO  

Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  

José Kledeon Viana Paulino  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  

Pedro Victor Moreira Feitosa  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  

Alexsandro da Costa Justa 

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  

Islayne de Fátima Costa Ramos 

  

 

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 
E  TRÂNSITO 

Francisco Gean Gomes da Silva  

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  
DO  MUNICÍPIO  

Ilane Karise Barbosa Cunha 

 

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 
E  ESGOTO - SAAE 

Xisto Azevedo Lima  

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 
E  PATRIMÔNIO  

Rômulo  Laurenio  de  Oliveira  

 

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO  

Ana  Claudia Silvestre  Matos  

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E  

CONVÊNIOS 

Ramon  Francesco  Barros  Braga  

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO  

Lia Vieira Martins  

—  TESOUREIRA  MUNICIPAL  

Carlos Eduardo Dias da Silva  

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL  

Marjorye Priscila Viana Nascimento 

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA  

Norma  Suely  Sousa  Alves 

— COORDENADOR DO DIÁRIO OFICIAL
Carlos Augusto da Silva Almeida      

 —  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Antônio Fábio Uchoa Soares

DIRETOR EXECUTIVO DE COMUNICAÇÃO E 
MARKETING

—

Francisco Aderir Martins

— DIRETOR GERAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
Francisco da Silva Mourão

Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



CONVOCATÓRIA Nº 23/2022 
O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE, por sua Presidente, subscritor, no uso de suas atribuições legais, que lhe 
conferem a legislação pertinente, vem por meio desta convocar, nos dias e horários discriminados, os servidores abaixo relacionados a se fazerem presentes 
nas dependências desta Autarquia, situada à Rua Célio Martins, 686, Imaculada Conceição, Canindé-CE, para realização de Perícia Médica Oficial que 
avaliará sua capacidade laborativa para exercício de suas funções. 

 
Canindé, 19 de Maio 2022. 

ILANE KARISE BARBOSA CUNHA 
Presidente do IPMC  

 
GABINETE DA PREFEITA ATO REVISOR 11/2022 DE 19 DE MAIO DE 2022. Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes, Prefeita Municipal de 
Canindé, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé. Considerando o Ato Nº 11/2017 de 27 de 
Junho de 2.017 e publicado em 27.06.2017. RESOLVE: Art. 1° - Aposentar a Sra. MARIA LIDUINA ANGELO DA SILVA, brasileira, casada, filha de 
Oselina Ângelo do Nascimento nascida em 02.06.1956 (dois de Junho de mil novecentos e cinquenta e seis), cadastrada no PASEP sob n° 1.703.476.863-1 
CPF sob nº 379.563.023-15, admitida no serviço Público Municipal em 03.09.2001, inscrita sob matrícula nº 2414, carga horaria 40 horas exerce o cargo de 
Merendeira, lotada na Secretaria de Educação Infantil e Fundamental do Município de Canindé. Tomando por base (Art. 40, § 1º, inciso III, alínea “b” da CF 
de 1.988 c/c Art. 1º, Lei Municipal nº 10.887/2004 com Redação dada pela Emenda Constitucional 41/2003 Lei 1.918/2006 que instituiu o Instituto de 
Previdência do Município de Canindé e Art. 71 Lei nº 1.190/92 de 23/01/1992, que instituiu o Regime Jurídico Único do Servidor Público de Canindé) e 
demais legislação pertinente. Na modalidade, Voluntária por Idade com Proventos Proporcionais ao Tempo de Contribuição, salário fixado no valor mensal 
de R$ 880.00 (Oitocentos e oitenta reais) de 27 de Junho de 2017. 
Especificado da seguinte forma:                                                      Proporcional                                                                                                            

Vencimentos R$      880,00 

Ats 14 % R$      123,20                     

Total: R$    1.003,20 

Valor média das 80% maiores contribuições atualizadas R$       816,86    

Valor dos proventos proporcional  R$       531,44  

Valor complementação salario mínimo § 2º art. 201 CF/88 R$       348,56 

Valor Total do benefício R$       880,00 

Art. 2° - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se às disposições em contrário. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 19 de Maio de 2022. Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes - Prefeita Municipal, Ilane Karise 

Barbosa Cunha - Presidente – IPMC 

PORTARIA PREV. Nº 55/2022. A Presidente do IPMC - Instituto de Previdência do Município de Canindé, a Senhora ILANE KARISE BARBOSA 
CUNHA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria de Nº 13/2021 de 02 de janeiro de 2021, e combinado com a Lei 1.918/2006 de 27 de 
Janeiro de 2.006 e 2.527/2021 de 20 de outubro de 2021 que Institui e Reestrutura o Instituto de Previdência do Município de Canindé – IPMC. 
Considerando o processo de Nº 19340/2020-1 pensão previdenciária interesse de ANTONIO SERAFIM VIEIRA.  Considerando a Resolução de 2544/2022 
do Tribunal de Contas do Estado do Ceará que opina pela legalidade de registro do Ato de Pensão do Sr. ANTONIO SERAFIM VIEIRA, CPF 543.395.373-
49 viúvo da ex segurada, Sra. MARIA IVONEIDE SILVEIRA VIEIRA, CPF 264.959.783-82.  RESOLVE Determinar o setor fopag deste Instituto de 
Previdência do Município de Canindé-CE, setor responsável pela confecção da folha de pagamento do IPMC, que seja Atualizado o benefício do Sr. 
ANTONIO SERAFIM VIEIRA, CPF 543.395.373-49 na folha de pagamento dos pensionistas a partir do mês de Maio/2022, o valor de R$ 2.084,64 (Dois 
mil, oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos). Especificado da seguinte forma:  
 

CPF NOME DATA HORA 

914.024.503-97 Silvana Carla Ribeiro Landim 25/05/2022 08:15 

233.618.403-68 Antônia Solanilda Nunes Pinto 01/06/2022 08:00 

774.214.933-87 Alexandrina dos Santos Colares 01/06/2022 08:30 

543.383.873-00 Antônia Onete Oliveira Ferreira 01/06/2022 09:00 

011.579.033-04 Erivânia Barbosa de Sousa 01/06/2022 09:30 

961.473.963-53 Francisca Neugérica Saraiva Magalhães 01/06/2022 10:00 

882.236.633-68 José Gleison Oliveira da Silva 01/06/2022 10:30 

991.102.293-53 Isabella Mota Alcântara 01/06/2022 11:00 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA - IPMC

Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE 
PREÇOS – N° 023/2022-TP. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Canindé torna público resultado de julgamento da habilitação da 
TOMADA DE PREÇOS – N° 023/2022 -TP, cujo o objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DO C.E.I MARIA AMARO CAME LO, DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL SARIA CRUZ DA SILVA E PARA REFORMA DA 
QUADRA POLIESPORTIVA, TODOS LOCALIZADOS NO DISTRITO DE SALITRE, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ -CE, 
COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE CONSUMO E INSUMOS NECESSÁRIOS E ADEQUADOS À PERFEITA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.  HABILITADAS as empresas: NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA, MK SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, CONSTRUTORA BENEVIDES AGUIAR, ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA, ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI – EPP, LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP para os Lotes 01, 02 e  03, APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, ANTÔNIO FRED DE SOUSA S ILVA – ME, TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI – ME para os Lotes 02 e  03, 
PX3 – CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI – ME  para os Lotes 01 e  03, por cumprirem na integra todas as exigências do edital para os referidos 
lotes, e INABILITADAS as empresas:  N3 EMPREENDIMENT OS E PARTICIPAÇÕES, ITAPAJÉ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e 3T 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA para todos os lotes, pois não apresentaram as Demonstrações de Lucros ou Prejuízos Acumulados – DLPA 
conforme exigência do subitem “3.3.1. Balanço patrimonial e demo nstrações contábeis (DRE — Demonstração do Resultado do Exercício e DLPA - 
Demonstração de Lucros ou Prejuízos Acumulados) do último exercício fiscal..” do edital, APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI e ANTÔNIO FRED DE SOUSA SILVA – ME para o Lote 01 por não terem apresentado garantia exigida para o mesmo, 
conforme exigência do subitem “3.3.10” do edital, TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI – ME para o Lote 01 por ausência de comprovação da execução da 
parcela de maior relevância por seu responsável técnico conforme exigência do subitem “3.4.2.1.2.1. item 01 - DEMOLIÇÃO DE PISO INDUSTRIAL” 
do edital, nem de características similares e PX3 – CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI – ME  para o Lote 02 por não ter apresentado garantia 
exigida para o mesmo, confor me exigência do subitem “3.3.10” do edital.  Informamos ainda que a ata de julgamento estará disponível no autos do 
processo, como também poderá ser solicitada cópia através do endereço de e -mail: licitacao2017@outlook.com .  A partir da publicação deste aviso, fica 
aberto o prazo recursal previsto no Art.  109, Inciso I, Alínea a, da  Lei de Licitações . Canindé, 17 de maio de 2022. Lia Vieira Martins - Presidente da 
Comissão de Licitação.  
 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DE CONTRATO N°. 20220518001 , DECORRENTE DA TOMADA 
DE PREÇOS N° 005/2022-TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO 
DE COMERCIALIZAÇÃO DOS PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR NO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. CONTRATANTE : SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS REPRESENTADA PELO SEU SE CRETÁRIO O SR. JOÃO PAULO RODRIGUES 
RIBEIRO; CONTRATADA : M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, REPRESENTADA PELO SR. MAURICIO 
GOMES COELHO. VALOR DO CONTRATO:  R$ 2.717.257,16 (DOIS MILHÕES SETECENTOS E DEZESSETE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E 
SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  A DESPESA DECORRENTE DESTA CONTRATAÇÃO CORRERÁ À 
CONTA DA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS, COM 
RECURSOS PREVISTOS NA SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO: ATIVIDADE 20 605 0138 1.020 - REFORMA DO MERCADO NOVO E GALPÕES DE 
FRUTAS  - CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA / ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES. FONTE DE RECURSOS: 
1701000000 - OUTROS CONVÊNIOS DO ESTADO, ATRAVÉS DE CONVÊNIO CELEBRADO PELO EST ADO DO CEARÁ POR INTERMÉDIO DA 
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO – DAS Nº 007/2021 – MAPP: 787 – PROCESSO ADMINISTRATIVO – DAS Nº 009344495/2021. 
VIGÊNCIA : 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO PRIME IRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20211111004 
DERIVADO DO PREGAO 077//2021 -PP-SRP; OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO A ALTERAÇÃO DA RAZÃO 
SOCIAL E REPRESENHTANTE LEGAL DA EMPRESA CONTRATADA; DA ALTERAÇÃO : EM RAZÃO DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO 
SOCIAL DA EMPRESA CONTRATADA, A SUA RAZÃO SOCIAL PASSA A SER: SEVEN SOLUÇÕES LTDA E SEU REPRESENTANTE LEGAL 
PASSA A SER A SRA ERICA GOMES DA SILVA, INSCRITA NO CPF SOB O Nº 077.542.083 -26, NÃO SENDO ALTERADO OS DEMAIS DADOS 
DA EMPRESA.  CONTRATANTE:  SECRETARIA MU NICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, REPRESENTADA PELA SENHORA EDIVANIA DE 
SOUSA FARIAS;  CONTRATADA:  SEVEN SOLUÇÕES LTDA, REPRESENTADA PELA SRA. ERICA GOMES DA SILVA . DATA DA 
ASSINATURA DO ADITIVO: 11 DE MAIO DE 2022.  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Vencimentos                R$ 1.212,00 
Ats  12%                      R$    145,44 
GITQ 40%                  R$     484,80 
Insalubridade 20%    R$     242,40 
 
Total da Pensão          R$ 2.084,64  
 
E pagar uma diferença salarial referente a MARÇO/2020 a ABRIL/2022 no de Valor de R$ 42.456,09 (Quarenta dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis 
reais e nove centavos). Conforme determina TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Certifique-se, Publique-se e Cumpre-se. PAÇO DO INSTITUTO 
DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE, em 19 de Maio de 2022.  ILANE KARISE BARBOSA CUNHA - PRESIDENTE – IPMC. 
 
PORTARIA PREV. Nº 56/2022. A Presidente do IPMC - Instituto de Previdência do Município de Canindé, a Senhora ILANE KARISE BARBOSA 
CUNHA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria de Nº 13/2021 de 02 de janeiro de 2021, e combinado com a Lei 1.918/2006 de 27 de 
Janeiro de 2.006 e 2.527/2021 de 20 de outubro de 2021 que Institui e Reestrutura o Instituto de Previdência do Município de Canindé – IPMC. Considerando 
o processo de Nº 19447/2020-8 pensão previdenciária interesse de FRANCISCA FREIRE VIANA.  Considerando Informação nº 00355/2022 do TCE – 
Tribunal de Contas do Ceará. Considerando que a beneficiária foi Notificada em 16 de maio de 2022, ciente que a Pensão Provisória fica suspensa até sua 
manifestação. RESOLVE Determinar o setor fopag deste Instituto de Previdência do Município de Canindé-CE, setor responsável pela confecção da folha de 
pagamento do IPMC, que seja Suspenso o benefício da Sra. FRANCISCA FREIRE VIANA, CPF 005.094.953-54 na folha de pagamento dos pensionistas 
a partir do mês de maio/2022, o valor de R$ 1.113,02 (Um mil, cento e treze reais e dois centavos.) Especificado da seguinte forma:  
 
Pensão Provisória        R$ 1.113,02 
 
Certifique-se, Publique-se e Cumpre-se. PAÇO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE, em 19 de Maio de 2022.  
ILANE KARISE BARBOSA CUNHA - PRESIDENTE – IPMC. 
  

PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PORTARIA Nº 201/2022 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeito de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com a Lei Orgânica do Município, em conformidade com a Lei 2.213/2013 de 17 de Abril de 2013. CONSIDERANDO o requerimento da 
servidora FRANCISCA NEYARA ALVES DE SOUSA, Merendeira, lotada junto a Secretaria Municipal de Educação, referente à redução de carga horária 
semanal de 40 (quarenta) horas para 20 (vinte) horas semanais, sem prejuízos de sua integral remuneração, por motivo de acompanhamento de pessoa da 
família (filho), que foi diagnosticado como autista e necessita de acompanhamento; CONSIDERANDO o parecer Nº 024/2022 da Procuradoria Geral do 
Município de Canindé/CE. CONSIDERANDO a Comunicação de Decisão emitida pelo Instituto de Previdência Municipal de Canindé, em 04 de Maio de 
2022, referente ao Número de Protocolo 160820211091, e formalizado o Pedido de Prorrogação. RESOLVE I - CONCEDER a redução da carga horária de 
40 horas semanais, para 20 horas semanais de trabalho, durante o período de 06 (seis) meses, sem prejuízo da remuneração integral da servidora 
FRANCISCA NEYARA ALVES DE SOUSA, Merendeira, lotada junto a Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 03/05/2022 à 29/10/2022. II - 
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 18 DE MAIO DE 2022. MARIA DO 
ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 
 
PORTARIA Nº 202/2022 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeito de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com a Lei Orgânica do Município, em conformidade com a Lei 2.213/2013 de 17 de Abril de 2013. CONSIDERANDO o requerimento do 
servidor JOSÉ MÁRIO DANIEL FILHO, Professor, lotado junto a Secretaria Municipal de Educação, referente à redução de carga horária semanal de 40 
(quarenta) horas para 20 (vinte) horas semanais, sem prejuízos de sua integral remuneração, por motivo de acompanhamento de pessoa da família (mãe), 
Raimunda Uchôa Daniel; CONSIDERANDO o parecer Nº 032/2022 da Procuradoria Geral do Município de Canindé/CE. CONSIDERANDO a 
Comunicação de Decisão emitida pelo Instituto de Previdência Municipal de Canindé, em 04 de Maio de 2022, referente ao Número de Protocolo 
0300520221391. RESOLVE I - CONCEDER a redução da carga horária de 40 horas semanais, para 20 horas semanais de trabalho, durante o período de 06 
(seis) meses, sem prejuízo da remuneração integral do servidor JOSÉ MÁRIO DANIEL FILHO, Professor, lotado junto à Secretaria Municipal de 
Educação, pelo período de 03/05/2022 à 29/10/2022. II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL 
DE CANINDÉ, 18 DE MAIO DE 2022. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 
 
PORTARIA Nº 203/2022 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeito de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com a Lei Orgânica do Município, em conformidade com a Lei 2.213/2013 de 17 de Abril de 2013. CONSIDERANDO o requerimento da 
servidora MARIA ROSIANE LOPES CUNHA, Auxiliar de Serviços Gerais, lotada junto a Secretaria Municipal de Educação, referente à redução de carga 
horária semanal de 40 (quarenta) horas para 20 (vinte) horas semanais, sem prejuízos de sua integral remuneração, pela necessidade de acompanhamento de  
 

GABINETE DA PREFEITAGABINETE DA PREFEITA

PORTARIAS

Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

seu filho João Rabel Cunha Farias; CONSIDERANDO o parecer Nº 025/2022 da Procuradoria Geral do Município de Canindé/CE. CONSIDERANDO a 
Comunicação de Decisão emitida pelo Instituto de Previdência Municipal de Canindé, em 27 de Abril de 2022, referente ao Número de Protocolo 250420221370. 
RESOLVE I - Conceder a redução da carga horária de 40 horas semanais, para 20 horas semanais de trabalho, durante o período de 06 (seis) meses, sem prejuízo 
da remuneração integral da servidora MARIA ROSIANE LOPES CUNHA, Auxiliar de Serviços Gerais, lotada junto a Secretaria Municipal de Educação, 
pelo período de 26/04/2022 à 22/10/2022. II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 
18 DE MAIO DE 2022. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 
 
PORTARIA Nº 204/2022 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeito de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com a Lei Orgânica do Município, em conformidade com a Lei 2.213/2013 de 17 de Abril de 2013. CONSIDERANDO o requerimento da 
servidora ZENA CLEIDE DE SOUSA FORTE, Auxiliar de Serviços Gerais, lotada junto a Secretaria Municipal de Educação, referente à redução de carga 
horária semanal de 40 (quarenta) horas para 20 (vinte) horas semanais, sem prejuízos de sua integral remuneração, por motivo de acompanhamento de seu 
esposo, DOMINGOS FORTE portador de sequela motora grave causada por Acidente Vascular; CONSIDERANDO o parecer Nº 034/2022 da Procuradoria 
Geral do Município de Canindé/CE. CONSIDERANDO a Comunicação de Decisão emitida pelo Instituto de Previdência Municipal de Canindé, em 04 de 
Maio de 2022, referente ao Número de Protocolo 030520221390. RESOLVE I - Conceder a redução da carga horária de 40 horas semanais, para 20 horas 
semanais de trabalho, durante o período de 06 (seis) meses, sem prejuízo da remuneração integral da servidora ZENA CLEIDE DE SOUSA FORTE, Auxiliar 
de Serviços Gerais, lotada junto a Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 03/05/2022 à 30/08/2022. II - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 18 DE MAIO DE 2022. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES 
- Prefeita Municipal de Canindé/CE 
 

*** 
LEI Nº 2.570/2022, DE 17 DE MAIO DE 2022. 

EMENTA: Dispõe sobre a denominação de João Saraiva Barros, a Rua Projetada 7, 
localizada no loteamento Conviver, Bairro Palestina, neste município. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, ESTADO DO CEARÁ, a Sra. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, no uso das 
atribuições que lhe é assegurada pela a legislação em vigor, FAZ SABER que ouvido o Plenário, a Câmara Municipal aprova e ela sanciona a seguinte Lei: 
 
Art. 1º - Fica denominada de JOÃO SARAIVA BARROS, a Rua popularmente conhecida por “Projetada 7”, localizada no Loteamento Conviver, bairro 
Palestina, neste município. 
 
Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 17 DE MAIO DE 2022. 
 

MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES  
Prefeita Municipal de Canindé/CE 

 
Originário do Projeto de Lei nº 042/2022, de 04 de Maio de 2022 de autoria do Poder Executivo por indicação do Vereador Adriano Ximenes. 

 
 

SECRETARIA DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – EXTRATO DA RESCISÃO 
DO CONTRATO Nº685/2022 – TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO Nº 21/2022, 
CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE CANINDÉ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL E 
O(A) SR.(A): MARIA RAISSA SILVA CRUZ, CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO. VIGÊNCIA: 01/04/2022 a 30/06/2022. A RESCISÃO DO 
CONTRATO Nº 685/2022, FINDOU-SE NA DATA DE 17/05/2022, ORA SE FUNDAMENTADA NO ARTIGO 37, INCISO II DA CF, POR TER CESSADO 
A CAUSA QUE DEU MOTIVO A PRESENTE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS. 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – EXTRATO DA RESCISÃO 
DO CONTRATO Nº628/2022 – TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO Nº 22/2022, 
CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE CANINDÉ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL E 
O(A) SR.(A): FRANCISCO RICARDO NASCIMENTO ROCHA, CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO. VIGÊNCIA: 18/03/2022 a 30/06/2022. A 
RESCISÃO DO CONTRATO Nº 628/2022, FINDOU-SE NA DATA DE 02/05/2022, ORA SE FUNDAMENTADA NO ARTIGO 37, INCISO II DA CF, POR 
TER CESSADO A CAUSA QUE DEU MOTIVO A PRESENTE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO

O Movimento Maio Amarelo nasce com uma só proposta: chamar a atenção da sociedade para o alto índice de mortes e feridos no trânsito em todo o 
mundo. 

O objetivo do movimento é uma ação coordenada entre o Poder Público e a sociedade civil. A intenção é colocar em pauta o tema segurança viária e 
mobilizar toda a sociedade, envolvendo os mais diversos segmentos: órgãos de governos, empresas, entidades de classe, associações, federações e sociedade 
civil organizada para, fugindo das falácias cotidianas e costumeiras, efetivamente discutir o tema, engajar-se em ações e propagar o conhecimento, abordando 
toda a amplitude que a questão do trânsito exige, nas mais diferentes esferas. 

Entendendo essas questões o Secretário de Segurança Pública e Trânsito de Canindé, Gean Gomes, com o apoio da senhora Prefeita Rozário Ximenes 
trabalham para fortalecer a segurança no trânsito da cidade, mobilizando a Guarda Municipal com ações educacionais, atuando junto ao setor privado para criar 
um trânsito mais consciente e organizado. 

  
Juntos salvamos vidas! 
  
SMST - Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito. 
Guardar, servir e proteger 

Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

CONSÓRCIO PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ 

Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 13 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 14 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 15 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526PÁG. 16 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁG. 17 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 18 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 19 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 20 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 21 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 22 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 23 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 24 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 25 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 26 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 27 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 28 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 29 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 30 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 31 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 32 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 33 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 34 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 35 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526PÁG. 36 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁG. 37 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 38 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 39 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 40 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 41 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 42 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 43 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 44 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 45 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 46 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 47 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 48 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 49 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 50 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 51 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 52 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 53 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 54 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 55 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 56 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526



PÁG. 57 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  19 de Maio de 2022 - Nº 526


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44
	Página 45
	Página 46
	Página 47
	Página 48
	Página 49
	Página 50
	Página 51
	Página 52
	Página 53
	Página 54
	Página 55
	Página 56
	Página 57

